
ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                     
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   Χολαργός, 19 /07/2024 
Μεσογείων 284   Αρ.πρωτ.:  89182 
155 62, Χολαργός                        
www.eof.gr 
Διεύθυνση : Ελέγχου Παραγωγής και Κυκλοφορίας Προϊόντων                         
Τμήμα : Ελέγχου Κυκλοφορίας    
Πληροφορίες :  Ε. Λιότση 
Τηλέφωνο :  2132040435       Προς: : GP PRODUCTS AE - ΧΑΡΜΑΝΗΣ 
Fax : 2106549500      Π. Ράλλη 76 
e-mail : eliotsi@eof.gr      122 41 Αιγάλεω   

    
ΘΕΜΑ: «Ανάκληση της παρτίδας 826001 του καλλυντικού προϊόντος VICTOR cold titanium hair & body 
shower»    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το άρθρο 6, παρ.ΙΙ, εδ.8 του Ν. 1316/83 (ΦΕΚ 3 Α΄) «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιότητες του Ε.Ο.Φ.», όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του Ν. 3730/2008 (ΦΕΚ 262 Β΄) 
2. To άρθρο 3, παρ. 1γ) του Ν. 1316/83 (ΦΕΚ 3 Α΄) «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιότητες του Ε.Ο.Φ.»   
3. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 1223/2009.  

4. Την εκθέσεις δοκιμών αναλύσεων υπ΄ αριθμ. 17-24 της Δ/νσης Εργαστηρίων του ΕΟΦ. 

 
 

                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την ανάκληση της παρτίδας 826001 του καλλυντικού προϊόντος VICTOR cold titanium hair & body shower, 
διότι σύμφωνα με το αποτέλεσμα των εργαστηριακών ελέγχων που διενεργήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Εργαστηρίων του ΕΟΦ σε δείγμα του προϊόντος περιέχονται οι ουσίες: Methylisothiazolinone  η οποία 
υπερβαίνει το όριο σύμφωνα με τον ΕΚ1223/2009, Lilial Butylphenylmethylpropional η οποία αναγράφεται 
στην επισήμανση ενώ απαγορεύεται σύμφωνα με τον ΕΚ1223/2009 και  1,4 Dioxane, η οποία 
περιλαμβάνεται στον Κατάλογο των συστατικών που απαγορεύονται στα καλλυντικά σύμφωνα με τον 
ΕΚ1223/2009. 

Η εταιρεία GP PRODUCTS AE - ΧΑΡΜΑΝΗΣ και οποιαδήποτε άλλη εταιρεία  που ενδεχομένως το διακινεί 
οφείλει να επικοινωνήσει άμεσα με τους αποδέκτες της και να αποσύρει τη συγκεκριμένη παρτίδα από την 
αγορά. 

Τα σχετικά παραστατικά τηρούνται για διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών και τίθενται υπόψη του ΕΟΦ,  
εφόσον ζητηθούν. 

           
   Ο Πρόεδρος ΕΟΦ 

      ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Γ. ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
 Δ/νση ΕΠΚΠ -Τμήμα Ελέγχου Κυκλοφορίας  
 Δ/νση Εργαστηρίων 


